(a) L. 1, tit. 11, lib. 2 del F. R.—L. 1, tit. 8, lib. 14 de la N. R.

(b) Véase el número 1 del art. 443, y el art. 448 del Código penal de 1848.

LEY XI.—Conductor re locata, aut depositarius re deposita, seu commodatarius re commodata, si spoliatus, non agit ad pœnam legis proximæ, quia non ipse, sed ei locans, deponens, aut commodans, possidet; sed restituitur ei res cum damnis, et interesse, et potest iudex nihilominus spoliantem arbitrariè pro commisso punire. Item prægnans nomine ventris in possessionem missa vel ex primo decreto missus, si spoliatur, non agunt ad pœnam memoratam, sed fit eis restitutio cum damnis, et interesse; et insuper vim facientes arbitrio iudicis puniuntur. Hoc dicit.

(1) Finca. Adde l. malè agitur, C. de præscr. 50. vel 40. annorum, et l. 22. tit. 29. Partit. 5. Alexand. in l. quod meo, in princ. col. 4. D. de acquir. posses. per quem videbis notabilem extensionem in hoc.

(2) Dezimos. Sequitur Gloss. in l. si quis in tantam, C. unde vi, vers. tertio si invado rem quam commodavi, etc.

(3) Aquel plazo. Vide in l. fin. tit. 3. Partit. 5. et quæ ibi dixi.

(4) Respuesta. Habet namque detentionem, non veram possessionem, ut hic, et in l. 1. tit. 8. et in l. 10. tit. 50. Partit. 5. et tradit Abb. in cap. 1. col. 3. de sequest. poss. et fruct.

(5) Preñada. Habet enim detentionem nudam, argumento l. 1. in fin. D. quib. ex caus. in posses. eatur, Glos. in l. si finita, §. Julianus, in gloss. magna, D. de damn. infecto, Bart. in rub. de ventre in possession. mittendo.

(6) Possession. Nota ad ea quæ dixi supra l. proxima, in gloss. magna.

(7) Tornar. Adde l. Aquilius, et ibi gloss. fin. D. de donat. et l. 1. §. ex die, et §. ex interdico, D. de vi et vi armat. et subvenitur istis officio iudicis, vel ex canone cap. reintegranda, ut tradit Bald. in l. eadem, col. 1. vers. sed quid si dominus, C. locati, et vide omnino per Alexand. in l. 1. in princ. col. 18. de acquir. posses. et Socinum cons. 17. vol. 3. col. 3. et 4.

(8) Alguna pena. Adde l. 5. tit. 8. Partit. 5.

LEY XII.—Que pena merece aquel que niega que tiene la cosa arrendada, o alogada, non la queriendo boluer a su señor.

Teniendo un ome de otro alguna cosa arrendada, o en guarda, o de otra guisa qualquier, que la tuuiesse en su nome (1), o por el; si despues desso gela negasse,